
BOE núm. 178 Miércoles 27 julio 2005 6765

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado, 
31 de marzo de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-cación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 89.856,48 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 27 de mayo de 2005.
b) Contratista: Grupisa Infraestructuras, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 66.961,05 €.

Madrid, 14 de julio de 2005.–El Ingeniero Jefe de la 
Demarcación de Carreteras del Estado en Madrid, José 
Ramón Paramio Fernández. 

 40.544/05. Resolución de la Demarcación de Ca-
rreteras del Estado en Madrid por la que se 
anuncia la adjudicación de obras por el procedi-
miento abierto y forma de adjudicación subasta. 
Clave: 28-C6400.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente: Demar-

cación de Carreteras del Estado en Madrid.
c) Número de expediente: 28-C6400.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Bacheo con fresado y re-

posición del firme A-3. Autovía del Este, p.k. 16+800 
al 20+600.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado, 
31 de marzo de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-cación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 150.249,67 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 27 de mayo de 2005.
b) Contratista: Asfaltos y Pavimentos, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 104.423,52 €.

Madrid, 14 de julio de 2005.–El Ingeniero Jefe de la 
Demarcación de Carreteras del Estado en Madrid, José 
Ramón Paramio Fernández. 

 40.545/05. Resolución de la Demarcación de Ca-
rreteras del Estado en Madrid por la que se 
anuncia la adjudicación de obras por el procedi-
miento abierto y forma de adjudicación subasta. 
Clave: 28-C6390.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente: Demar-

cación de Carreteras del Estado en Madrid.
c) Número de expediente: 28-C6390.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Bacheo con fresado y re-

posición de firme A-3. Autovía del Este, p.k. 40+500 al 
48+500.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado, 31 de 
marzo de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 150.149,88 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 27 de mayo de 2005.
b) Contratista: Cantera del Vértice, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 111.591,00 €.

Madrid, 14 de julio de 2005.–El Ingeniero Jefe de la 
Demarcación de Carreteras del Estado en Madrid, José 
Ramón Paramio Fernández. 

 40.611/05. Resolución de la Dirección General de 
la Marina Mercante por la que se anuncia la ad-
judicación del contrato de construcción de edifi-
cio para Capitanía Marítima en Pasajes (Gui-
púzcoa).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de la Marina Mer-
cante.

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-
rección General de Coordinación y Gestión Administra-
tiva. Servicio de Contratación y Adjudicaciones.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Administrativo.
b) Descripción del objeto: Construcción de edificio.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: BOE número 56, del lunes 7 de 
marzo de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 1.812.317,59 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 16 de junio de 2005.
b) Contratista: Elecnor, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.341.328,88 euros.

Madrid, 14 de julio de 2005.–El Director General de 
la Marina Mercante, Felipe Martínez Martínez. 

 40.750/05. Resolución de fecha 11 de julio de 2005, 
de Aena, Aeropuertos Españoles y Navegación 
Aérea, por la que se anuncia la anulación del ex-
pediente número MAD 32/05, titulado Servicio de 
apoyo a la gestión de la división comercial.

Anulación de la licitación para la contratación del 
expediente número MAD 32/05, titulado Servicio de 
apoyo a la gestión de la división comercial, publicada 
con fecha 20-5-2005.

Madrid, 11 de julio de 2005.–El Director General de 
Aena, por autorización, el Director del Aeropuerto, Mi-
guel Ángel Oleaga Zufiría. 

 40.798/05. Resolución de la Dirección General del 
Instituto Geográfico Nacional, por la que se hace 
pública la Adjudicación del Procedimiento Nego-
ciado de Suministro para la «Adquisición de Sen-
sores sísmicos para la Red Sísmica Nacional».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General del Instituto Geo-
gráfico Nacional.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría 
General.

c) Número de expediente: 05.049.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: «Adquisición de Sensores 

sísmicos para la red Sísmica Nacional».

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin Publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explota-
ción. Importe total (euros). 85.840,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 20 de junio de 2005.
b) Contratista: Atec Aplicaciones Tecnológicas, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 85.840,00 euros.

Madrid, 23 de junio de 2005.–El Director General, Al-
berto Sereno Álvarez. 

 41.003/05. Resolución de la Junta de Contrata-
ción de la Subsecretaría por la que se adjudica el 
contrato «Obras de restauración de fachadas de 
edificio de oficinas, sede de la Dirección General 
de la Marina Mercante».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento. Junta de 
Contratación.

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdirec-
ción General de Administración y Gestión Financiera.

c) Número de expediente: JC/349.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Obras de restauración de 

fachadas de edificio de oficinas, sede de la Dirección 
General de la Marina Mercante.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 75 de 29 de marzo de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 783.734,91 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 15 de junio de 2005.
b) Contratista: Técnicos Constructores Madrileños, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Importe total: 

470.245,95 euros.

Madrid, 19 de julio de 2005.–El Vicepresidente de la 
Junta de Contratación, (Resolución 5 de junio de 2001) 
Luis Felipe Palacios Arroyo. 

 41.589/05. Anuncio de Renfe-Operadora, por el 
que se comunica la licitación del expediente nú-
mero 2.5/5200.0169/3-00000 para el suministro 
de billetes ATB 2.

1. Entidad Contratante: Renfe-Operadora. U. N. de 
Grandes Líneas.

Dependencia: Dirección de Control de Gestión y Ad-
ministración.

Domicilio: Avenida Ciudad de Barcelona, 6.
Codigo Postal: 28007.
Localidad: Madrid.
Teléfono: 91 774 97 33. Fax: 91 774 97 99.


